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E.ZP.261.5.2023 
 

                                                                            Do Wykonawców 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na dostawę akcesoriów do sprzętu  i aparatury 
medycznej. 

 

             Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia: 
 
Pytanie 1  
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 8 ust.1 
wzoru Umowy. Zamawiający w § 8 ust. 1 wskazał: 1. W przypadku zwłoki w terminach dostaw 
podanych w umowie z winy Wykonawcy i nieuzgodnionych z Zamawiającym lub ich zaprzestania z 
winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% ceny 
brutto każdej części opóźnionej lub niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki. Kary będą 
naliczane do czasu realizacji prawidłowej dostawy lub wymiany towaru lub do czasu nabycia 
zastępczego. W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową 
dostawę jest niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do 
którego jest on zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 0,5% za 
każdy dzień uchybienia terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary 
umowne, a może jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób 
jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy. Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy 
o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest kara umowna, która ma 
kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub 
nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. 
Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. 
Natomiast kara umowna w wysokości 0,5% za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może 
odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawiający. W kwestii rażąco 
wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., Sygn. 
akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W sytuacji, gdy 
kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem 
zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” W 
konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę 
postanowienia zawartego w § 8 ust 1 wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 0,25% wartości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy.   
 
Pytanie 2  
Pakiet 2 – Akcesoria do spirometrów: Master Screen Body - Master Screen PFT, Master Screen IOS 
i Master Scope firmy Viasys Jaeger, VyntusAPS, VyntusONE 
Czy Zamawiający z w/w pakietu wydzieli poz.1 i pozwoli złożyć ofertę na pkt.1 Pakietu nr 2. Pkt. 2 
pakietu zawiera wielorazowy element urządzenia, natomiast pakiet głównie dotyczy akcesoriów 
jednorazowego użytku. Pozostawienie pakietu w dotychczasowej formie, ogranicza 
konkurencyjność tylko do 1 firmy, która jest dostawcą wielorazowych części ( pkt.2) do 
posiadanych przez Zamawiającego urządzeń. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wydzieli pozycji 1 z Pakietu 2. 
 



Pytanie 3 : 
Pakiet 2 – Akcesoria do spirometrów: Master Screen Body - Master Screen PFT, Master Screen IOS 
i Master Scope firmy Viasys Jaeger, VyntusAPS, VyntusONE  
Czy Zamawiający pozwoli zaoferować filtry renomowanego producenta Vitalograph 
o następujących parametrach: 
- wyrób zaklasyfikowany przez producenta jako wyrób medyczny i spełniający wymagania dla 
wyrobu medycznego 
- filtr o średnicy wewnętrznej zapewniającej połączenie ze spirometrem bez dodatkowych 
adapterów , średnica wewnętrzna 29,1 
- filtr z ustnikiem (ustnik połączony z filtrem w całość lub będący częścią całości) 
- długość ustnika od strony pacjenta min. 4 [cm] 
- - filtr pakowany pojedynczo - opakowanie jednostkowe oznaczone: numerem REF, numerem 
LOT, datą przydatności do użytku 
- przestrzeń martwa filtra max. 60 [ml] – potwierdzona dokumentem producenta (np. katalog 
producenta) 
- materiał filtra wykonany z termoplastycznego elastomeru, co daje niższą o 54 % niższą masę 
w porównaniu ze standardowym plastikiem 
- skuteczności filtracji dla wirusów i bakterii > 99,999% – potwierdzona dokumentem producenta 
- opór (impedancja przepływu) filtra poniżej maksymalnej wartości rezystancji zalecanej przez 
międzynarodowe standardy spirometrii ATS / ERS 
- ustnik przezroczysty który umożliwia personelowi obserwację i ocenę skuteczności 
wykonywanego badania 
- ustnik z wypustką zapobiegającą przesuwaniu się filtra podczas badania 
- filtr do spirometru podsiadający świadectwo skuteczności wydane przez Nelson Labolatories 
(Nelson labolatories 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym 
opisie. 
 
Pytanie 4: 
PAKIET 6: Filtr jednorazowy antybakteryjny do respiratora Trilogy 100 i BIPAP A-40; CPV: 
33157000-5 Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgodny na zmianę parametru z: 
„Filtr jednorazowy, antybakteryjny, dwukierunkowy (łącznik męski średnica wew.15 mm/średnica 
zew. 22 mm, łącznik żęński średnica wew. 22 mm), biały, z pojedyńczą cieńką warstwą 
wewnętrzną, bez złączy kontowych, opór przy 0,5 l/s od 0,6 do 0,8 cmH2O (hPa)/l/s, przestrzeń 
martwa od 68 do 70 ml. Kompatybilny z respiratorem Trilogy i BIPAP A-40;„  
Produktu o poniższych parametrach: „Filtr jednorazowy, antybakteryjny, dwukierunkowy (łącznik 
męski średnica wew.15 mm/średnica zew. 22 mm, łącznik żęński średnica wew. 22 mm), 
przeźroczysty, z cieńką warstwą wewnętrzną, bez złączy kontowych, opór przy 30l/min. - 1,2cm 
H2O, 60l/min. - 2,9cm H2O, przestrzeń martwa max. 75 ml. Kompatybilny z respiratorem Trilogy i 
BIPAP A-40”  

 



 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania przedmiotu zamówienia o proponowanym 
opisie. 
 
Pytanie 5: 
Pakiet 24 pozycja 1: 
Uprzejmie prosimy o udzielenie wyjaśnień, czy Zamawiający wymaga: Jednorazowa pułapka 
wodna do odseparowania wody, bakterii i wirusów od monitora. Zawierająca dwie hydrofobowe 
membrany. Kompatybilna ze stanowiskami do znieczulania firmy Drager. Potwierdzony 
maksymalny okres użytkowania wynosi 4 tygodnie. Niepodlegająca sterylizacji. Podczas kontaktu z 
wodą dwa samouszczelniające elementy filtrujące, zamykają się i zmieniają kolor na niebieski. 
Odpowiedź:  
Zamawiający, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w Formularzu 
cenowym/Przedmiot zamówienia (załącznik nr 1-24 do SWZ), wyjaśnia, że wymaga: Jednorazowa 
pułapka wodna do odseparowania wody, bakterii i wirusów od monitora. Zawierająca dwie 
hydrofobowe membrany. Kompatybilna z posiadanym przez Zamawiającego aparatem do 
znieczulenia Primus IE. 
 
Pytanie 6: 
Pakiet 24 pozycja 1: 
Uprzejmie informujemy, że dostarczane przez Producenta pułapki wodne są pakowane po 12 sztuk 
i nie ma możliwości ich podzielenia. Dlatego też prosimy o dopuszczenie realizacji dostaw w 
opakowaniach zbiorczych zawierających po 12 sztuk. Takie rozwiązanie pozwala realizować 
dostawy bezpośrednie tym samym, przekłada się to na niższe koszty dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga realizacji dostaw w opakowaniu zbiorczym zawierającym 
12 sztuk. Zamawiający nie określa wymaganej wielkości opakowania zbiorczego. 
 
Pytanie 7: 
Załącznik nr 7 do SWZ UMOWA DOSTAWY 12 Z PN 23 
§ 6 ust. 2 
Uprzejmie prosimy o udzielenie wyjaśnień, czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu 
płatności z 60 dni na 30 dni? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w projekcie umowy. 
 
 
Pytanie 8: 
Pytanie nr 4 
Załącznik nr 7 do SWZ UMOWA DOSTAWY 12 Z PN 23 
§ 8 
Uprzejmie prosimy o udzielenie wyjaśnień, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie 
kar umownych do: 
- ust. 1: z 0,5% do 0,2%? 
- ust. 2: z 0,5% do 0,2%? 
- ust. 4: z 20 % do 10 %? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w projekcie umowy. 
 
 
 



Pytanie 9: 
Pakiet 9 Asortyment do polisomnografu Alice 6 . Na pozycji 9 i 10 w danym pakiecie wymagają 
Państwo czujników saturacji kompatybilnych z polisomnografem Alice 6 . Z uwagi na to że 
kompatybilność czujników zapewnie oryginalny przewód/przyłącze prosimy o wyjasnienie czy 
oczekują Państwo dostarczenia jedynie samych czujników czy także przyłacza? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje w poz. 9 czujnika saturacji czI z końcówką kompatybilną z wejściem w 
głowicy Alice6 i jednocześnie możliwością podłączenia czujnika saturacji z końcówką – palec typu 
Flex ( poz.10). 
 
Pytanie 10: 
pakiet 9 asortyment do polisomnografu . Na pozycji 9 w danym pakiecie wymagają Państwo : "Czujnik 
saturacji Icz kompatybilny z polisomnografem Alice 6" Jest to element dostępny jedynie u producenta 
aparatury co praktycznie wyklucza możliwość zaoferowania kompatybilnych czujników innych 
producentów. Z uwagi na fakt iż w starym postepowaniu przetargowym 35 Z PN 22 nikt nie zaoferował 
Państwu tych czujników ponawiam wysłane wtedy zapytanie czy wykreślą Państwo z danego pakietu 
pozycje 9 ? Wykreslenie tego przyłącza pozwoli na zaoferowanie znacznie tańszego asortymentu 
kompatybilnego . 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie usunie / nie wydzieli pozycji 9 z Pakietu 9. 
 
 
 
 
UWAGA: 

Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia stosownych poprawek w złożonej dokumentacji 
ofertowej (Formularz cenowy/Przedmiot zamówienia), o ile zmiany wynikają z treści udzielonych 
przez Zamawiającego odpowiedzi, powodują konieczność wprowadzenia korekt niezbędnych dla 
prawidłowego przedstawienia (opisu) oferowanego przedmiotu zamówienia. 
 
 
 
 


